



90 – 0902/...../2020

Olsztyn, dnia 19.01.2021 r.

Nr postępowania: 368/2020/US/DZP/POWR

*Do wiadomości
wszystkich uczestników
postępowania*

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. **Przeprowadzenie certyfikowanego kursu dla osób kierujących pojazdami uprzywilejowanymi dla studentów/ek Szkoły Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w związku z realizacją projektu Uniwersytet Wielkich Możliwości – program podniesienia jakości zarządzania procesem kształcenia i jakości nauczania, nr POWR. 03.05.00-00-Z201/18 współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3

Zamawiający Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie przedstawia uprzejmie odpowiedź na otrzymane zapytania.

Pytanie nr 1. Załącznik nr 2 "Oferta"

W treści załącznika, tabela stanowiąca formularz wyceny jednostkowej, łącznej oraz całkowitej ustala usługi dodatkowe tj. Nocleg ze śniadaniem, Obiad, Kolacja, Przerwa kawowa w liczbie łącznej 96 (48X2).

Zgodnie z przyjętym i stosowanym harmonogramem cykl szkoleniowy wygląda następująco (w skrócie):

1. Dzień Pierwszy
 - Przyjazd uczestników (hotel lub ODTJ)
 - Teoria (6 godzin lekcyjnych) = 4,5 godziny
 - Przerwa kawowa
 - Obiad
 - Egzamin
 - Transport do hotelu
 - Kolacja
 - Nocleg
2. Dzień drugi
 - Śniadanie
 - Przyjazd do ODTJ



- Praktyka
 - Obiad
 - Przerwa kawowa
- Egzamin
- Odjazd

Tym samym wskazany cykl szkoleniowy warunkują liczbę usług na poziomie:

1. Kurs - 48 osób
2. Nocleg - 48 szt.
3. Obiad - 96 (48x2) szt.
4. Kolacja 48 szt.
5. Przerwa kawowa 96 (48x2)

W nawiązaniu do powyższego wypełnienie opublikowanego formularza oferty we wskazanej formie nie będzie "odzwierciedlać rzeczywistych wydatków" a tym samym, całkowitej maksymalnej wartości zamówienia brutto.

Dlatego, mając na uwadze całokształt zwracam się z pytaniem czy formularz ofertowy - a co za tym idzie, rzetelna wycena usługi - może zostać uzupełniony według harmonogramu szkolenia powszechnie obowiązującego i stosowanego?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zwiększenia liczby uczestników kursu do 56 osób, przy czym odpowiednio zmodyfikował Załącznik nr 1 oraz 2 do Ogłoszenia o zamówieniu. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż przewiduje podobny harmonogram jak wskazał Wykonawca, jednakże zwiększył ilość noclegów oraz kolacji z uwagi na fakt, iż dopuszcza złożenie oferty dla szerokiego grona Wykonawców. W przypadku podpisania umowy z Wykonawcą, który zorganizuje kurs w miejscowości znacznie oddalonej od Olsztyna uczestnicy będą potrzebowali noclegu i kolacji dzień przed rozpoczęciem zajęć. Podany zakres świadczeń towarzyszących stanowi maksymalny zakres zamówienia, a zgodnie z §3 ust. 4 pkt. 4.2. Istotnych postanowień umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania całej wartości umowy w przypadku takiej organizacji kursów, z której nie będzie wynikać konieczność wykorzystania wszystkich świadczeń towarzyszących kursom (obiady, kolacje, przerwy kawowe oraz noclegi ze śniadaniem dla uczestników).

Pytanie nr 2. Załącznik nr 8 " Zobowiązanie do oddania do dyspozycji"

Załącznik nr 8 w swym zakresie zawiera "ZOBOWIĄZANIE" do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia w ramach postępowania na usługę społeczną nr 368/2020/US/DZP/POWR

Zgodnie z załącznikiem nr 1 OPZ, ostatni cykl (Edycja 4) realizacji usługi ma przypadać na II kwartał 2023 roku.

Tym samym, mając na uwadze odległy termin realizacji ostatniej edycji oraz wykonanie usługi w formule okresowej podzielonej na 4 edycje oraz uwzględniając przy tym art. 22a Ustawy Prawo zamówień publicznych, Spółka zwraca się z pytaniem o korelację art. 22a do art. 26 ust 3 PZP tj. możliwość zastąpienia podmiotu innym podmiotem lub podmiotami lub zobowiązania się wykonawcy do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia w trakcie trwania umowy oraz czy w takiej sytuacji będą obowiązywały zapisy "§8 Zmiany w umowie" załącznika nr 7 "Istotne postanowienia umowy" ?



Wyżej wymieniona informacja / pytanie spowodowana jest faktem uzasadnionych obaw formułowanych przez podmioty zewnętrzne świadczące usługi cateringu dotyczących Zobowiązania się do świadczenia usług na długi okres przy niestabilnej sytuacji gospodarczej związanej z pandemią COVID-19.


Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia – wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 8.

Z powyższego wynika, iż Załącznik nr 8 „Zobowiązanie” Wykonawca składa tylko w sytuacji, w której samodzielnie nie spełnia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dysponowania potencjałem osobowym tj. instruktorami techniki jazdy. W sytuacji polegania w tym zakresie na zasobach innych podmiotów i dysponowania pośredniego instruktorami nauki jazdy (tj. powoływania się na osoby zdolne do wykonania zamówienia należące do innych podmiotów, które dysponują takimi osobami, na czas realizacji zamówienia w celu wykonania pracy związanej z wykonaniem tego zamówienia, np. oddelegują pracownika) Wykonawca składa pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.

Natomiast nawiązanie współpracy z firmą cateringową/hotelem nie jest udostępnieniem zasobów podmiotu trzeciego w celu wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu, lecz podwykonawstwem lub inną formą współpracy. Nie dochodzi w tym przypadku do opisanej wyżej sytuacji dotyczącej spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Jeśli Wykonawca nie dysponuje własnym zapleczem hotelowym/cateringowym zapewnia wykonanie tej części zamówienia przez podwykonawców, z którymi nawiąże współpracę. Nie musi w tej sytuacji składać zobowiązań według wzoru Załącznika nr 8 do Ogłoszenia, lecz należy podać informacje o podwykonawstwie w Załączniku nr 2 – Formularz ofertowy (pkt. 3).

Z uwagi na długoterminową umowę, przewidując skutki obecnej sytuacji epidemiologicznej, Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy w zakresie miejsca realizacji kursów. Miejsce noclegów oraz świadczenia wyżywienia podlega zmianie w trakcie realizacji umowy, pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań opisanych w Opisie przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem,
KANCLERZ

mgr inż. Bożusław Stec

Sporządziła: Magdalena Zawisza

